

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura | Arbatax

DECRETO N. 158 del 10 maggio 2022

Oggetto: approvazione del Piano della Performance 2022, nelle more dell'adozione del Piano integrato di attività e organizzazione dell'A.d.S.P. del Mare di Sardegna (P.I.A.O.).

IL PRESIDENTE

- VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss. mm. ii. recante disposizioni di "Riordino della legislazione in materia portuale";
- VISTO il D. Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124" e ss. mm. e ii.;
- VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;
- **VISTA** la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l'Avv. Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;
- **VISTO e RICHIAMATO** il Decreto n. 9 del 9.1.2021 relativo al rinnovo per il triennio 2021-2023 dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;
- VISTA e RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione n. 24 del 20.12.2021 di adozione dell'Aggiornamento per l'anno 2021 del Sistema di Programmazione, misurazione e valutazione della performance dell'A.D.S.P. del Mare di Sardegna;
- VISTO l'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni", come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74;
- VISTO il paragrafo 2 del citato Sistema di Programmazione, misurazione e valutazione della performance ai sensi del quale nella fase di programmazione gli obiettivi annuali sono definiti mediante l'adozione del Piano della Performance;
- **PRESO ATTO CHE** a partire da gennaio 2022 sono stati promossi dal Segretario Generale appositi incontri con i Dirigenti al fine di definire gli obiettivi di performance individuali e dell'Ente;
- VISTA la Direttiva per l'individuazione degli Obiettivi finalizzati alla determinazione della parte variabile dell'emolumento dei Presidenti delle Autorità di Sistema Portuale per l'anno 2022, adottata dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili con decreto n. 28 del 14.2.2022;
- VISTO l'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)



Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura | Arbatax

e per l'efficienza della giustizia." e successivamente modificato dall'art. 7, c. 1, lett. a), n. 1 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, che ha stabilito, per le Pubbliche Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, tra le quali l'A.d.S.P. del Mare di Sardegna, l'obbligo di adozione entro il 31 gennaio di ogni anno del Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito indicato solo come PIAO, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n. 190.

- PRESO ATTO CHE il PIAO, da adottarsi in sede di prima applicazione nel corrente anno entro il 30 giugno 2022, è destinato ad assorbire i documenti che in passato hanno accolto la programmazione delle diverse attività delle PP.AA., tra questi anche il Piano della Performance di cui all'art. 10 del D. Lgs. 150/2009;
- **DATO ATTO** che è in fase di redazione il primo PIAO dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, la cui adozione avverrà nel rispetto del termine del 30 giugno 2022 previsto dalla normativa vigente;
- RITENUTO necessario provvedere, nelle more del completamento dell'iter di redazione e approvazione del PIAO, come previsto dalla Direttiva MIMS n. 28 del 4.2.2022, alla tempestiva assegnazione degli obiettivi presidenziali ivi indicati alle Direzioni dell'Ente secondo le risorse umane, strumentali e finanziarie dell'Autorità, nonché garantire la prosecuzione o conclusione degli obiettivi pluriennali già in corso;
- **VISTO** il Piano della Performance per l'anno 2022 a tale fine redatto in forma semplificata e allegato al presente decreto per farne parte integrante;

VISTI gli atti d'ufficio.

DECRETA

- di approvare il Piano della performance per l'anno 2022 allegato al presente atto.
- suddetto Piano verrà aggiornato e integrato in ragione degli esiti dei monitoraggi periodici e trasfuso nel PIAO quando adottato in corso d'anno.

Il Segretario Generale

Avv. Natale Ditel

Il Presidente

Prof. Massimo Deiana